Отпечатък на „Опит за система на елементите” (1 март 1869)
изпратен от Менделеев на чуждестранни химици.

Рисунка 6. Ръкопис на първата таблица на Менделеев (17
февруари1869).

Ваш предан Клеманс Винклер
Фрайберг, Саксония, 26 февруари 1886”

Таблица 4. Периодичната система на елементите докладвана от Менделеев пред Руското химическо общество на 3(15) декември 1870 г. и

публикувана през февруари 1871 г. в статията „Естествена система на елементите и приложението й за показване на свойствата на неоткритите
елементи”.